1

107 學年度第一次衛生委員會議記錄

■ 會議時間：107年 10月 16日（星期二）中午 12時

■ 會議地點：有庠科技大樓 10416 微型教學教室

■ 主    席：黃茂全校長

■  出席委員：林演慶學務長、張浚林教務長、陳瑞金總務長、人事室李建南主任、

電機系張浚林主任、電子系李烱三主任、通訊系鄔其君主任、機械系

張安欣主任、材纖系周啟雄主任、工設系蘇木川主任、工管系柯亞先

主任、行銷系陳順興主任、資管系李紹綸主任、醫管系廖又生主任(陳

秋君代)、生輔組丁瑞昇組長、體衛組鄧碧珍組長、教師代表（鄧碧

雲、許佩玲）。

■ 缺席委員：護理系張玉梅主任(請假)、林玉萍老師(請假)、學生黃郁庭

■ 記    錄：蕭惠卿

■ 會議流程

壹、主席致詞：(略)

貳、宣讀上次會議提案執行情形：

一、案由：規劃 106學年第二學期學校衛生工作行事曆，請討論。

    決議：1.請增加備註欄，註明活動經費來源。

           2.其餘照案通過。

    執行情形：依據指示新增欄位已修正完畢。

    本議案決議：准予備查。

二、案由：修訂「亞東技術學院學校衛生委員會章程」第二、五條，請審議。
    決議：1.在第五條部分應改為「本章程經衛生委員會及行政會議通過，陳請校

長核定後發布實施，修正時亦同。」

          2.其餘照案通過。

    執行情形：業經 107 年 4 月 11 日第 9次行政會議審議通過，並於 107 年 4 月

24 日網頁公告實施。

    本議案決議：結案。

三、案由：修訂「亞東技術學院學生緊急傷病處理實施細則」第二、三、四、五、

六、七、八、九條及附件一、二，請審議。
    決議：照案通過。

    執行情形：已於 107 年 4 月 2 日網頁公告實施。

    本議案決議：結案。

四、案由：修訂「亞東技術學院肺結核病感染防治與管理辦法」第四、六、七條及

流程圖內容，請審議。
    決議：照案通過。

    執行情形：已於 107 年 4 月 2 日網頁公告實施。

    本議案決議：結案。

五、案由：修訂「亞東技術學院餐廳衛生管理辦法」第二、四、五、十、十二、十

三、十四條，請審議。
決議：1.第十四條部分應改為「本章程經衛生委員會及行政會議通過，陳請校

2

長核定後發布實施，修正時亦同。」

          2.其餘照案通過。

   執行情形：已於 107 年 4 月 2 日網頁公告實施。

   本議案決議：結案。

六、案由：修訂「亞東技術學院疑似食物中毒處理流程」，請審議。

    決議：1.請於備註欄加註各聯絡電話：亞東醫院 89667000、新北市衛生局

22536548 轉 1331-1340 及總務處事務組 77388000 轉 1511。
           2.其餘照案通過。
    執行情形：已於 107 年 4 月 2 日網頁公告實施。

    本議案決議：結案。

參、106學年第二學期衛生保健工作成果報告，如附件一(P2-4)以簡報報告

肆、107學年第一學期衛生保健工作計畫，如附件二(P5-6)以簡報報告

主席裁示：1.在大一急救訓練部分，目前尚有 2場次未辦理，請通知前 5場次未考

過或缺席者，鼓勵再參加考試，以提升通過率；另外請持續辦理急救

訓練教育，本校明年度將達到全校全面培訓急救訓練，這是一個很好

的特色，又有亞東醫院支援，共同負起社會責任。

          2.在教職員體檢部分轉由總務處環安組負責，請總務處於環安會議持續

報告執行結果。

          3.學校餐廳因營運不佳，學校提供餐廳配套補助方案，上學期在教職員

方面約共補助 31,780 元、警衛及清潔共補助 7,100元及住宿生及弱勢

生共補助 5,880元，總計 44,760元，可讓餐廳持續運作簽訂合約，提

供一個清淡、衛生的餐廳，供師生做選擇。

伍、議案討論：

 一、案由：規劃 107學年第一學期學校衛生工作行事曆，請討論。

說明：新學期規劃工作行事曆，如附件三(P7)。

     決議：照案通過。